
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Sedmikráska, o.p.s. 

Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Autor:  Mgr. Jolana Sobotková 
Vytvořeno: říjen 2013 

Název:  VY_32_INOVACE_Z_14_Regionální geografie_2 

7. ročník 

Projekt Sedmikráska 

CZ.1.07/1.4.00/21.3812 

Vzdělávací oblast, tematický okruh, téma vzdělávacího materiálu: 

 

Zeměpis, Regionální geografie, Afrika – pracovní list 

Metodický list, anotace: 

 

Pracovní list s řešením je určen k procvičení znalostí učiva o regionu severní Afrika. K 

práci je možno použít atlas, případně je možno pracovní list i ohodnotit. 

 

  



 Pracovní list – severní Afrika 

 

1. Zapiš názvy 5 států, které řadíme mezi arabské státy severní Afriky. 

2. Zaznač oblasti:       těžby ropy                                             těžby fosfátů 

                                   pěstování bavlny                                   pěstování citrusových plodů 

 

3. Hnědou vyznač pohoří Vysoký Atlas. Jaká je jeho nejvyšší hora?....................................................                       

4. Hlavní řekou je ….............. Zaznač její tok modrou. Víš jak se jmenuje velká vodní nádrž, která  je na 

ní vystavěná?....................................................Vyznač deltu Nilu červeně. 

5. Jaké památky se nacházejí na území Egypta? …........................................................................... 

    …...................................................................................................................................................... 

6. Zkus zjistit, proč se v Tunisku mluví hodně francouzsky..................................................................... 

    …........................................................................................................................................................... 

7. K jaké rase patří obyvatelé severu Afriky a jak se jim říká (2)........................................................ 

     …....................................................................................................................................................... 

8. Co je to oáza?....................................................................................................................................... 

    Zkus v atlase nějaké najít a zaznačit:..................................................................................................... 

9. Přiřaď číslo: 1- Gibraltarský průliv, 2 – Suezský průplav, 3 – Tibesti, 4 – Káhira, 5 – Sinajský pol. 

 

 

 

AUTOR NEUVEDEN. commons.wikimedia [online]. [cit. 9.10.2013]. Dostupný na WWW: 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Topology_Map_of_Africa_from_USGov-USGS.jpg 

 

 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Topology_Map_of_Africa_from_USGov-USGS.jpg


 

 Pracovní list – severní Afrika ŘEŠENÍ 

 

1. Zapiš názvy 5 států, které řadíme mezi arabské státy severní Afriky. 

 

2. Zaznač oblasti:       těžby ropy                                             těžby fosfátů 

                                   pěstování bavlny                                   pěstování citrusových plodů 

 

3.   Hnědou vyznač pohoří Vysoký Atlas. Jaká je jeho nejvyšší hora?....Džabal Toubkal.................                   

4. Hlavní řekou je ….Nil............. Zaznač její tok modrou. Víš jak se jmenuje velká vodní nádrž, která  je 

na ní vystavěná?..Asuánská - Násirova................Vyznač deltu Nilu červeně. 

5. Jaké památky se nacházejí na území Egypta? …pyramidy, hrobky v Údolí králů, chrámy .......... 

    …...................................................................................................................................................... 

6. Zkus zjistit, proč se v Tunisku mluví hodně francouzsky......Oblast dnešního Tuniska byla v minulosti    

francouzskou kolonií...... 

7. K jaké rase patří obyvatelé severu Afriky a jak se jim říká (2)...rasa europoidní, jsou to Arabové a    

Berbeři .................................................................................................................................................. 

8. Co je to oáza?...Místo v poušti, kde se nachází zdroj vody ........... 

    Zkus v atlase nějaké najít a zaznačit:..................................................................................................... 

9. Přiřaď číslo: 1- Gibraltarský průliv, 2 – Suezský průplav, 3 – Tibesti, 4 – Káhira, 5 – Sinajský pol. 

 

 

 

 

Alžírsko 

Tunisko 

Libye 

Egypt 

Maroko 

1 

2 
5 4 


